МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ВВГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания кафедры русского языка
г. Владивосток

15.05.2024                           № 9

Председательствующий – Ю.О. Коновалова

Секретарь – Е.П. Долгая

Присутствовали: 10 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об обновлении реализуемой ОПОП бакалавриата 45.03.02 Лингвистика. Русский

язык и межкультурная коммуникация. ФГОС 3++ для 2021, 2022 годов набора.

СЛУШАЛИ: Ю.О. Коновалову о завершении обновления ОПОП 45.03.02 Лингвистика.

Русский язык и межкультурная коммуникация. ФГОС 3++ для 2021, 2022 годов набора.

Для 2021, 2022 годов набора внесены следующие изменения:

1) Модернизировано содержание РПД, актуализировано содержание РПД в части учебной

литературы и оценочных средств; актуализирован календарный план воспитательной

работы.

2) Обновлена тематика курсовых и выпускных квалификационных работ.

3) Обновлены базы практик.

ПОСТАНОВИЛИ: изменения, внесенные в ОПОП 45.03.02 Лингвистика. Русский язык и

межкультурная коммуникация. ФГОС 3++ для 2021, 2022 годов набора, утвердить.

Председательствующий                  Ю.О. Коновалова

Секретарь                       Е.П. Долгая